

ଓଡ଼ିଶା ବିଧାନସଭା

ଷୋଡ଼ଶ ବିଧାନସଭା

ପଞ୍ଚମ ଅଧିବେଶନ

2020

ଅତିରିକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟସୂଚୀ

ଗୁରୁବାର, ନଭେମ୍ବର 26, 2020

କାଗଜ ଉପସ୍ଥାପନ

1. **ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ** ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 28051, ତା 19.10.2020ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ରାଜ୍ୟ ବୃତ୍ତି, ବ୍ୟାପାର, ଆଜୀବିକା ଓ ନିଯୋଜନ (ସଂଶୋଧନ) ନିୟମାବଳୀ, 2020କୁ ଓଡ଼ିଶା ସାଧାରଣ ଖଣ୍ଡ ଅଧିନିୟମ, 1937ର ଧାରା 24-A ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
2. **ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ** ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 24115, ତା 28.8.2020ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର (ଦଶମ ସଂଶୋଧନ) ନିୟମାବଳୀ, 2020କୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
3. **ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ** ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 27254, ତା 8.10.2020ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର (ଏକାଦଶ ସଂଶୋଧନ) ନିୟମାବଳୀ, 2020କୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
4. **ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ** ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 28901, ତା 28.10.2020ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର (ଦ୍ଵାଦଶ ସଂଶୋଧନ) ନିୟମାବଳୀ, 2020କୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
5. **ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ** ଅର୍ଥ ବିଭାଗଦ୍ଵାରା ପ୍ରକାଶିତ ନିମ୍ନଲିଖିତ ବିଜ୍ଞପ୍ତିଗୁଡ଼ିକୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ:-

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 23839, ତା 25.08.2020ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 24291, ତା 31.08.2020ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 24617, ତା 2.9.2020ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 25066, ତା 7.9.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 26597, ତା 29.9.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 26601, ତା 29.9.2020ରିଖ

6. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ନିମ୍ନଲିଖିତ ବିଜ୍ଞପ୍ତିଗୁଡ଼ିକୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ:-

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 26593, ତା 29.09.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 26865, ତା 01.10.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 27246, ତା 8.10.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 27250, ତା 8.10.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 27764, ତା 14.10.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 28138, ତା 19.10.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 28905, ତା 28.10.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 28909, ତା 28.10.2020ରିଖ

7. ଶ୍ରୀ ରଣେନ୍ଦ୍ର ପ୍ରତାପ ସ୍ୱାଇଁ ଖାଦ୍ୟ ଯୋଗାଣ ଓ ଖାଉଟି କଲ୍ୟାଣ ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 16016, ତା 19.11.2020ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ଖାଉଟି ସୁରକ୍ଷା (ରାଜ୍ୟ କମିଶନଙ୍କର ଅଧକ୍ଷ ଓ ସଭ୍ୟମାନଙ୍କ ଓ ଜିଲ୍ଲା କମିଶନଙ୍କର ଦରମା, ଭତ୍ତା ଓ ସେବା ସର୍ତ୍ତାବଳୀ) ନିୟମାବଳୀ, 2020କୁ ଖାଉଟି ସୁରକ୍ଷା ଅଧିନିୟମ, 2019ର ଧାରା 105(2) ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ।

ଦାମହୁଣ୍ଡୀ ମହାନ୍ତି
ସଚିବ
21/11/2020

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା. ୨୨୧୨ (192)/ବି.ସ., ଭୁବନେଶ୍ୱର ଡି.ଏ. ୪୫.୫୫.୨୦୨୦ ୨୩

ବିଧାନସଭାର ସମସ୍ତ ସଦସ୍ୟ/ସଦସ୍ୟା

ସମସ୍ତ ସରକାରୀ ବିଭାଗ

ଏହାର ନକଲ

ରାଜ୍ୟପାଳ, ଓଡ଼ିଶାଙ୍କ କମିଶନର-ତଥା-ଶାସନ ସଚିବ

ମହାଧିକାରୀ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ

ବିଧାନସଭାର ସମସ୍ତ ଦଳ ସଂପାଦକ

ଗ୍ରହାଗାରକ, ଲୋକସଭା ସଚିବାଳୟ, ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ।

ଦାମହୁଣ୍ଡୀ ମହାନ୍ତି
ସଚିବ
21/11/2020

ODISHA LEGISLATIVE ASSEMBLY
SIXTEENTH ASSEMBLY
FIFTH SESSION
2020

SUPPLEMENTARY
LIST OF BUSINESS

Thursday, November 26, 2020

PAPERS TO BE LAID

1. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Odisha State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments (Amendment) Rules, 2020 published in the Finance Department Notification No. 28051, dated 19.10.2020 as required under Section 24-A of the Odisha General Clauses Act, 1937.
2. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Tenth Amendment) Rules, 2020 published in the Finance Department Notification No. 24115, dated 28.8.2020 as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
3. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Eleventh Amendment) Rules, 2020 published in the Finance Department Notification No. 27254, dated 8.10.2020 as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
4. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Twelfth Amendment) Rules, 2020 published in the Finance Department Notification No. 28901, dated 28.10.2020 as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
5. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the following notifications published in the Finance Department as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017:-
 - Notification No. 23839, dated 25.8.2020,
 - Notification No. 24291, dated 31.8.2020,
 - Notification No. 24617, dated 2.9.2020,
 - Notification No. 25066, dated 7.9.2020,
 - Notification No. 26597, dated 29.9.2020,
 - Notification No. 26601, dated 29.9.2020.

6. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the following notifications published in the Finance Department as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017:-

Notification No. 26593, dated 29.09.2020,
Notification No. 26865, dated 1.10.2020,
Notification No. 27246, dated 8.10.2020,
Notification No. 27250, dated 8.10.2020,
Notification No. 27764, dated 14.10.2020,
Notification No. 28138, dated 19.10.2020,
Notification No. 28905, dated 28.10.2020,
Notification No. 28909, dated 28.10.2020.

7. **SHRI RANENDRA PRATAP SWAIN** to lay before the Assembly the Odisha Consumer Protection (Salary, Allowances and Conditions of Service of President and Members of the State Commission and District Commission) Rules, 2020 published in the Food Supplies & Consumer Welfare Department Notification No. 16016, dated 19.11.2020 as required under Section 105(2) of the Consumer Protection Act, 2019.

B. S. P. 11/11/2020
SECRETARY

Memo No. 7292(192) / L.A., Bhubaneswar, dated the 25. 11. 2020

*All Members of the Odisha Legislative Assembly
All Departments of Government, Odisha*

COPY TO *Commissioner-cum-Secretary to Governor, Odisha
Advocate General, Odisha, Cuttack
Assembly Party Secretaries
Librarian, Lok Sabha Secretariat, New Delhi.*

B. S. P. 11/11/2020
SECRETARY